АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019                                               ( 13

                   сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения № 130 от 30.10.2018 г. «Об  утверждении  муниципальной программы  Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2018 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения» и распоряжением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2018 № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 26.12.2018г. № 95 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и  статьями 51 - 52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 30 октября 2018 года № 130  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:

1.1 в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:

	бюджет Кутейниковского сельского поселения

всего: 778,5  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –   64,5 тыс. рублей;

2020 год –   64,5 тыс. рублей;

2021 год –   64,5 тыс. рублей;

2022 год –   65,0 тыс. рублей;

2023 год –   65,0 тыс. рублей;

2024 год –   65,0 тыс. рублей;

2025 год –   65,0 тыс. рублей.
2026 год –   65,0 тыс. рублей;
2027 год –  65,0 тыс. рублей;

2028 год –  65,0 тыс. рублей;
2029 год –  65,0 тыс. рублей;

2030 год –  65,0 тыс. рублей.

1.2 в паспорте подпрограммы раздел «Профилактика экстремизма и терроризма в Кутейниковском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	бюджет Кутейниковского сельского поселения:

всего –  10,5  тыс. рублей, в том числе:

2019 год –   0,5  тыс. рублей;

2020 год –   0,5 тыс. рублей;

2021 год –   0,5 тыс. рублей;

2022 год –   1,0 тыс. рублей;

2023 год –   1,0 тыс. рублей;

2024 год –   1,0 тыс. рублей;

2025 год –   1,0 тыс. рублей;
2026 год –   1,0 тыс. рублей;
2027 год –   1,0 тыс. рублей;
2028 год –   1,0 тыс. рублей;
2029 год –   1,0 тыс. рублей;
2030 год –   1,0 тыс. рублей;

1.3 приложение № 2 «Расходы бюджета сельского поселения  на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение  2

                                                                                                                                             к муниципальной программе

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

Расходы бюджета сельского поселения  на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	64,5
	64,5
	64,5
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,
всего
	951
	X
	X
	X
	64,5
	64,5
	64,5
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Участник –муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Профилактика экстремизма и терроризма в Кутейниковском сельском поселении»
	исполнитель подпрограммы 1 всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы,
всего
	951
	X
	X
	X
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	участник 1

подпрограммы 1
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Противодействие терроризму и экстремизму в  Кутейниковском сельском  поселении   на 2014-2020 годы.

	951
	X
	X
	X
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятие 1
	Мероприятия по антитеррористической защищённости объектов социальной сферы

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
	Проведение круглых столов, бесед с гражданами  по данной тематике.

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
	Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, профилактику экстремистской деятельности

	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Противодействие коррупции Кутейниковском сельском поселении»
	исполнитель подпрограммы 1 всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	участник 1

подпрограммы 1
	951
	X
	X
	X
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Противодействие коррупции Кутейниковском сельском поселении

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

	951
	X
	X
	X
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятие 2
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Кутейниковского сельского поселения, проектов правовых актов Кутейниковского сельского поселения и иных информационных материалов

	951
	X
	X
	X
	62,5
	62,5
	62,5
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0

	Мероприятие 3
	Проведение круглых столов, бесед с гражданами  по данной тематике.

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	исполнитель подпрограммы 1 всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	участник 1

подпрограммы 1
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	 Информационно-пропагандистские, спортивные и культурно-массовые мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, правовому, духовно-нравственному воспитанию подростков и молодежи

	951
	X
	X
	X
	0,5

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятия 2
	Мероприятия по уничтожению сырьевой базы для производства и изготовления наркотиков растительного происхождения

	951
	X
	X
	X
	0,5

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятие 3
	Проведение круглых столов, бесед с гражданами  по данной тематике

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

Бюджета сельского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятия
1.4 приложение № 3 «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 Приложение № 3
                                                                                                                                    к муниципальной программе

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности»
	всего
	64,5
	64,5
	64,5
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет<1>
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Подпрограмма 1
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Кутейниковском сельском поселении»
	всего
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 2
	«Противодействие коррупции Кутейниковском сельском поселении»
	всего
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	Подпрограмма 3
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	местный бюджет
	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «местный бюджет» указываются данные в соответствии с расходами о бюджета

сельского поселения

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                      Г.Г. Яковенко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

PAGE